
健康保険組合より大切なお知らせ 

「児童体力グッズ（入学祝）進呈事業」を、来年度より廃止いたします。 
 

ジャヴァグループ健康保険組合ではこれまで毎年、小学校・中学校・高校に入学される

お子さま向けに、スポーツウェアなどの体力グッズを進呈してまいりました。 

 しかしながら、現在対象となるお子さまをお持ちの被保険者は 173 名と、全被保険者約

2,220 名の内のわずか 7.8%にとどまっています（平成 22 年 8 月 9 日現在）。 

 保健事業における“公平性”という観点もふまえたうえで、平成 22 年 7 月 26 日に開催

された当健康保険組合の組合会において検討した結果、来年度よりの廃止が決定いたしま

した。 

 当健康保険組合では、今後も被保険者および被扶養者の皆さまにより多く利用していた

だける保健事業の実施に向けて努力していきたいと思っておりますので、ご理解、ご協力

のほど、よろしくお願い申し上げます。 


